ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2010 г. N 615

О ПРЕДЕЛЬНОМ МАКСИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ПЛАТЫ
ЗА ВЫДАЧУ ОРГАНОМ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ

ХРАНЕНИЕ УЧЕТНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, КАДАСТРОВОГО
ПАСПОРТА ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ, ПОМЕЩЕНИЯ ИЛИ ОБЪЕКТА

НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ

УЧЕТ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЕН ДО ДНЯ ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ГОСУДАРСТВЕННОМ КАДАСТРЕ

НЕДВИЖИМОСТИ" ИЛИ В ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД ЕГО ПРИМЕНЕНИЯ

В соответствии с частью 9 статьи 45 Федерального закона "О государственном

кадастре недвижимости" Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Установить, что предельный максимальный размер платы за выдачу органом или

организацией, осуществляющими хранение учетно-технической документации о здании,
сооружении, помещении или об объекте незавершенного строительства, государственный
технический учет которых осуществлен до дня вступления в силу Федерального закона "О
государственном кадастре недвижимости" или в переходный период его применения,
кадастрового паспорта такого объекта составляет:

для физических лиц - 500 рублей;
для юридических лиц - 1000 рублей.
2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации

от 14 сентября 2009 г. N 732 "О предельном максимальном размере платы за выдачу
органом или организацией, осуществляющими хранение учетно-технической
документации, выписки о здании, сооружении, помещении или об объекте
незавершенного строительства, государственный технический учет которых осуществлен
до дня вступления в силу Федерального закона "О государственном кадастре
недвижимости" или в переходный период его применения" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 38, ст. 4485).

Председатель Правительства

Российской Федерации
В.ПУТИН